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NACKA 
KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 

§ 61 KFKS 2020/ I 34 

Politikerinitiativ - Tillförlitlig och användarvänlig 
digitalisering 
Politikerinitiativ den 17 februari 2020 från Khashqyar Farmanbar och Helena Westerling (SJ 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta följande. 

Kommunstyrelsen noterar att intentionerna bakom politikerinitiativet redan anses vara 

uppfyllda då det redan finns en tillförlitlig hantering och plan för e-legitimation i 
kommunen. Kommunstyrelsen noterar även att de risker med befintlig lösning som lyfts i 
initiativet redan är hanterade. 

Ärende 
Khashayar Farmanbar och Helena Westerling från Socialdemokraterna har lämnat ett 
politikerinitiativ till kommunstyrelsen. Där föreslås att kommunstyrelsen ger uppdrag till 
lämplig enhet att se över elektronisk identifiering i kommunens tjänster i syfte att införa 
enhetlig lösning samt minska sårbarheten genom att minimera antalet utfärdare av e
legitimation som används i kommunen. 

Att begränsa och endast erbjuda en inloggningsmetod är i dagsläget inte görbart då olika 
tillämpningar har olika behov. För vissa applikationer, som inte hanterar skyddsvärd 
information, är det tillräckligt med exempelvis användarnamn och lösenord. Att kräva 
starkare inloggning för dessa applikationer innebär en fördyrning och dessutom innebära 
en onödig komplexitetshöjning. Att det möjliggörs för flera e-legitimationer i Nackas IT
miljö bedöms i sig inte heller som någon säkerhetsrisk så länge det finns en central kontroll 
av de e-legitimationer som tillåts . Denna kontroll kan utövas för de system som är anslutna 

till den centrala identitetsplattformen. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret och digitaliseringsenheten, daterad den 28 mars 

2020 

Bilaga Politikerinitiativ - Tillförlitlig och användarvänlig digitalisering (S) 

Yrkanden 
Khashayar Farmanbar (S) yrkade bifall till förslaget från stadsledningskontoret och 

digitaliseringsenheten. 

Ordförandes signatur Justerandes signatur Utd ragsbestyrkande 
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Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut - Khashayar Farmanbars 

yrkande om bifall till förslaget från stadsledningskontoret och digitaliseringsenheten - och 

fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta förslag. 

Protokollsanteckningar 
Khashayar Farmanbar lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna: 
"Problemet och riskerna med en fragmenterad e-legitimationsmarknad är många. Den 

statliga utredningen om legitimation pekar på brister och stora risker för bedrägerier riktad 

mot äldre och andra målgruppen via elektronisk legitimation. En av de tydligaste 

slutsatserna i utredningen är att antalet utfärdare av legitimation därför måste kraftigt 

begränsas. Av den anledningen föreslår utredningen att fysisk legitimation enbart ska kunna 

utfärdas av polisen. I samma utredning konstateras dock att den absolut största mängden 

av identitetsrelaterad brottslighet sker på den elektroniska sidan. Därför hade det enda 

rimliga varit att staten också begränsar antalet utfärdare av e-legitimation till enbart staten. 

Detta var också det yttrande som Nacka kommun enhälligt inlämnade till staten. 

Vår önskan med detta initiativ var att leva som vi lär och därmed kunna erbjuda en robust 

och användarvänlig lösning. Tjänsteskrivelsen utreder frågan väl och visar att med den 

nuvarande utformningen av våra system skulle detta tyvärr inte vara möjligt. Vi vill tacka 

för det gedigna utredningsarbetet samt skicka med att de aspekter som vi har tagit upp här 

och i vårt politikerinitiativ gärna ska tas i beaktande vid inköp av framtida system. Vi 

noterar också att denna aspekt redan har tagits i beaktande vid införskaffandet av system 

för digitala sammanträden med anledning av den pågående Corona-epidemin." 

Ordförandes signatur Justerandes signatur ,, 
'I l-J ,. 

Utdrags bestyrkande 


